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Didi powróciła z wyróżnieniem

Tadeusz Gruchalla
12.09.2024

Blisko 90 psów służbowych z różnych służb mundurowych z Polski,
Czech, Słowacji, Austrii, Belgii, Niemiec i Węgier wraz ze swoimi
przewodnikami uczestniczyło od 9 do 11 września we Wdzydzach w
szkoleniu doskonalącym. Mł. chor. SG Tomasz Ciesielski z Placówki
Straży Granicznej w Gdańsku wraz ze swoim psem służbowym Didi
uzyskał wyróżnienie w kategorii „Najlepszy zespół pies do wykrywana
materiałów wybuchowych i broni”.

Szkolenie zorganizował Polski Związek Instruktorów i Przewodników Psów Służbowych
we Wdzydzach (woj. pomorskie). Zajęcia odbywały się na terenie Muzeum Kolejnictwa w
Kościerzynie, stajni „U Palucha” w Kościerzynie, boisku gminnym i stanicy wodnej PTTK
we Wdzydzach.

Przewodnicy psów m.in. spotkali się z zaproszonymi gośćmi z firmy będącej światowym
liderem produkującym akcesoria dla psów służbowych formacji mundurowych. Drugą
część spotkania wypełnił pokaz medycyny pola walki ukierunkowanej na udzielanie
pomocy psom służbowym, które zostały ranne, postrzelone.

8-letnia Didi, będąca owczarkiem belgijskim, służbę w Morskim Oddziale Straży
Granicznej pełni od 7 lat. Jej przewodnikiem od początku jest mł. chor. SG Tomasz
Ciesielski. W 2018 i 2019 roku Didi wywalczyła I miejsca w szkoleniach Polskiego Związku
Instruktorów i Przewodników Psów Służbowych. Odpowiednio VI i VII miejsce zdobyła w
II i III Międzynarodowych Zawodach Kynologicznych w Lubaniu. W ubiegłym roku
doprowadziła funkcjonariuszy do materiałów wybuchowych i broni. Po służbie
zamieszkuje u swojego przewodnika. Ciekawostką może być fakt, że jest fanką
marchewki, którą potrafi schrupać w kilka sekund.

Aktualnie w Morskim Oddziale Straży Granicznej służbę pełni 9 psów służbowych różnych
specjalności. Wraz ze swoimi przewodnikami wszystkie cyklicznie biorą udział w
specjalistycznych szkoleniach w ramach współpracy z innymi instytucjami.
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